
Ortskartell Schwegenheim e.V. 

geplanter Veranstaltungskalender 2024 -Stand: 29.03.2024 

Mit der Bitte um Mitteilung von Änderungen, Ergänzungen und Korrekturen an cornelia.schmitt@schwegenheim.de 
 
Anmerkung:  Unterlegung in orange bedeutet „mehrtägige Veranstaltung“ 
 

Januar 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

      

01. Mo.     

02. Di.     

03. Mi.     

04. Do.     

05. Fr.     

06. Sa.  Apres-Ski-Party Beachplatz TV 

07. So.     

08. Mo.  Waldwandern  AWO 

09. Di.  Yoga 1 Bürgerhaus VHS 

10. Mi.  Stammtisch Dorfgemeinschaftsraum Landfrauen 

11. Do.     

12. Fr.  Neujahrsempfang Bürgerhaus Rathaus/Bürgermei
ster 

13. Sa.     

14. So.  Knutfest ab 12 Uhr Schützenverein SSV 

15. Mo.     

16. Di.  Yoga 2 Bürgerhaus VHS 

17. Mi.  Senfpräsentation 
Cafe  Treffpunkt 

Bürgerhaus 
Dorfgemeinschaftsraum 

Landfrauen 
AWO 

18. Do.     

19. Fr.     

20. Sa.  Turngala 
Glassammlung 
Schlachtfest 

Sporthalle  
 
Dorfgemeinschaftsraum 

TV 
AWO 
FWG 

21. So.  Wanderung Kerweplatz Landfrauen 

22. Mo.     

23. Di.  Yoga 3 Bürgerhaus VHS 

24. Mi.     

25. Do.     

26. Fr.     

27. Sa.     

28. So.     

29. Mo.     

30. Di.  Yoga 4 Bürgerhaus VHS 

31. Mi.  Kreativkurs mit Fr. Ackermann Dorfgemeinschaftsraum Landfrauen 

Februar 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Do.     

02. Fr.  02./03. NXV Prunksitzung Turnhalle MGV 

03. Sa.  02./03. NXV Prunksitzung   

04. So     

05. Mo.  Waldwandern  AWO 

06. Di.  Yoga 5 Bürgerhaus VHS 

07. Mi.     

08. Do.     

09. Fr.     

10. Sa. 11:30 Schlachtfest ab 11:30 (alternativ am 17.02.) Sportheim ASV 

11. So.     

mailto:cornelia.schmitt@schwegenheim.de


12. Mo.     

13. Di.  Heringsessen 
Kinderfasching 

Zum Schwanen 
Turnhalle 

Landfrauen 
TV 

14. Mi.     

15. Do.     

16. Fr.  Ehrenabend ab 19 Uhr Schützenheim SSV 

17. Sa.  Glassammlung 
Schlachtfest ab 11:30 (alternativ schon am 10.02.) 

Dorfgemeinschaftsraum 
Sportheim 

AWO 
ASV 

18. So.     

19. Mo.     

20. Di.  Yoga 6 Bürgerhaus VHS 

21. Mi.  Cafe Treffpunkt Dorfgemeinschaftsraum AWO 

22.. Do.     

23. Fr.     

24. Sa.     

25. So.  Friesentee Zeremoniell Dorfgemeinschaftsraum Landfrauen 

26. Mo.     

27. Di.  Yoga 7 Bürgerhaus VHS 

28. Mi.     

29. Do.  Blutspende Bürgerhaus DRK 

      

März 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Fr.     

02. Sa.     

03. So.     

04. Mo.  Waldwandern  AWO 

05. Di.  Yoga 8 Bürgerhaus VHS 

06. Mi.     

07. Do.     

08. Fr.     

09. Sa.     

10. So.  Waldwanderung Schwegenheim Landfrauen 

11. Mo.     

12. Di.  Yoga 9 Bürgerhaus  VHS 

13. Mi.  Stammtisch Dorfgemeinschaftsraum Landfrauen 

14. Do.     

15. Fr.  Generalversammlung 
Mitgliederversammlung ab 19 Uhr 

 
Schützenheim 

TV 
SSV 

16. Sa.  Jubiläumskonzert 
Glassammlung 
Hühnerstallbesichtigung 

Bürgerhaus 
 
Schmitthof, Lingenfeld 

FCK Fanclub 
AWO 
Landfrauen 

17. So.     

18. Mo.     

19. Di.  Yoga 10 Bürgerhaus VHS 

20. Mi.  Jahreshauptversammlung 
Cafe Treffpunkt 

Sportheim 
Dorfgemeinschaftsraum 

Obst- u. Gartenbau 
AWO 

21. Do.     

22. Fr. 20:00 Generalversammlung ab 20:00 
Generalversammlung 

Schwanensaal 
Sportheim 

MGV 
ASV 

23. Sa.     

24. So.     

25. Mo.  25./26./27./28./30. Ostereierschießen ab 18 Uhr  SSV 

26. Di.  25./26./27./28./30. Ostereierschießen ab 18 Uhr  SSV 

27. Mi.  25./26./27./28./30. Ostereierschießen ab 18 Uhr  SSV 

28. Do.  25./26./27./28./30. Ostereierschießen ab 18 Uhr  SSV 

29. Fr.  Fischessen  Dorfgemeinschaftsraum SPD 

30. Sa.  25./26./27./28./30. Ostereierschießen ab 18 Uhr  SSV 

31. So.     



April 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Mo.  Ostereier suchen 
Waldwandern 

Spielplatz am Hainbach HUK 
AWO 

02. Di.     

03. Mi.     

04. Do.     

05. Fr. 15:00 Kinder-Kochkurs ab 15:00 Dorfgemeinschaftsraum Landfrauen 

06. Sa.     

07. So.     

08. Mo.  08. bis 19.04. Dorfturnier (Training)  SSV 

09. Di.  08. bis 19.04. Dorfturnier (Training)  SSV 

10. Mi.  08. bis 19.04. Dorfturnier (Training)  SSV 

11. Do.  08. bis 19.04. Dorfturnier (Training)  SSV 

12. Fr.  08. bis 19.04. Dorfturnier (Training) 
Glassammlung 

 
Dorfgemeinschaftsraum 

SSV 
AWO 

13. Sa.     

14. So.     

15. Mo.  08. bis 19.04. Dorfturnier (Wettkampf)  SSV 

16. Di.  08. bis 19.04. Dorfturnier (Wettkampf)  SSV 

17. Mi.  08. bis 19.04. Dorfturnier (Wettkampf) 
Cafe Treffpunkt 

 
Dorfgemeinschaftsraum 

SSV 
AWO 

18. Do.  08. bis 19.04. Dorfturnier (Wettkampf)  SSV 

19. Fr.  08. bis 19.04. Dorfturnier (Wettkampf)  SSV 

20. Sa.     

21. So.     

22. Mo.     

23. Di.     

24. Mi..     

25. Do.     

26. Fr.     

27. Sa.  Spiritual Chor Konzert Bürgerhaus Spiritual-Chor 

28. So.     

29. Mo.     

30. Di.  Hexennacht 
Maibaumstellen 

Beachplatz 
Lindenplatz 

TV 
Blaskapelle 

      

      

Mai 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Mi.  Maifest ab 10 Uhr  SSV 

02. Do.     

03. Fr.     

04. Sa. 19:00 "Die Postel jubiliert - Ein Chansonabend mit Annette 
Postel" 

Ev. Kirche Prot. Kirchenchor 

05. So. 18:00 Konzert Blaskapelle Bürgerhaus Blaskapelle 

06. Mo.  Waldwandern  AWO 

07. Di.     

08. Mi..     

09. Do.     

10. Fr.     

11. Sa.  11.05./12.05. Markt der schönen Dinge Dorfgemeinschaftsraum HUK 

12. So.  11.05./12.05. Markt der schönen Dinge Dorfgemeinschaftsraum HUK 

13. Mo.     

14. Di.     

15. Mi.  Cafe Treffpunkt 
Stammtisch 

Dorfgemeinschaftsraum 
Dorfgemeinschaftsraum 

AWO 
Landfrauen 



16. Do.     

17. Fr.     

18. Sa.     

19. So.     

20. Mo.     

21. Di.  21.05. – 26.05. Busreise Frankreich  Landfrauen 

22. Mi.     

23. Do.  Blutspende Bürgerhaus DRK 

24. Fr.     

25. Sa.     

26. So.     

27. Mo.     

28. Di.     

29. Mi.     

30. Do. 09:00 Kleinfeld-Jugendturnier ab 09:00 Sportplatz ASV 

31. Fr.     

      

Juni 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Sa.     

02. So. 16:00 Kleinfeld-Dorfturnier ab 16:00 Sportplatz ASV 

03. Mo.  Waldwandern  AWO 

04. Di.     

05. Mi.     

06. Do.     

07. Fr.     

08. Sa. 19:00 "Schpilt a Frejlachs“ - jüdischer Kletzmer mit dem 
Ensemble Naschuwa" 
Glassammlung 

Ev. Kirche 
 
Dorfgemeinschaftsraum 

Prot. Kirchenchor 
 
AWO 

09. So.     

10. Mo.     

11. Di.     

12. Mi.     

13. Do.     

14. Fr.  14.06./15.06./06.06. Straßenfest Kerweplatz Ortskartell 

15. Sa.  14.06./15.06./06.06. Straßenfest Kerweplatz Ortskartell 

16. So.  14.06./15.06./06.06. Straßenfest Kerweplatz Ortskartell 

17. Mo.     

18. Di.     

19. Mi.  Cafe Treffpunkt Dorfgemeinschaftsraum AWO 

20. Do.     

21. Fr.     

22. Sa.     

23. So.  Tag der offenen Gartentür Kräutergarten Obst- und 
Gartenbauverein 

24. Mo.     

25. Di.     

26. Mi.     

27. Do.     

28. Fr.  28./29./30. Handball Beachturnier Beachplatz TV 

29. Sa.  Bunde Pälzer Owend 
28./29./30. Handball Beachturnier 

Dorfgemeinschaftsraum 
Beachplatz 

HUK 
TV 

30. So.  28./29./30. Handball Beachturnier Beachplatz TV 

      

      

      

      



Juli 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Mo.  Waldwandern  AWO 

02. Di.     

03. Mi.     

04. Do.     

05. Fr.     

06. Sa.  Glassammlung Dorfgemeinschaftsraum AWO 

07. So.     

08. Mo.     

09. Di.     

10. Mi.  Stammtisch Dorfgemeinschaftsraum AWO 

11. Do.     

12. Fr.     

13. Sa.     

14. So. 19:00 „My LadySwing“ - Swingmusik mit Frauenpower 
Musik der 20er bis 40er Jahre 

Ev. Kirche Prot. Kirchenchor 

15. Mo.     

16. Di.     

17. Mi.  Stammtisch 
Cafe Treffpunkt 

Dorfgemeinschaftsraum 
Dorfgemeinschaftsraum 

Landfrauen 
AWO 

18. Do.  Blutspende Bürgerhaus DRK 

19. Fr.     

20. Sa.     

21. So.     

22. Mo.     

23. Di.     

24. Mi.     

25. Do.     

26. Fr.     

27. Sa.     

28. So.     

29. Mo.     

30. Di.     

31. Mi.     

      

August  
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Do.     

02. Fr.     

03. Sa.  Glassammlung  AWO 

   03./04. Käutergartenfest 
 

 
 

Obst- u. 
Gartenbauverein 

04. So.  03./04. Kräutergartenfest  Obst- u. 
Gartenbauverein 

05. Mo.  Waldwandern  AWO 

06. Di.     

07. Mi.     

08. Do.     

09. Fr.     

10. Sa.     

11. So.     

12. Mo.     

13. Di.     

14. Mi.     

15. Do.     

16. Fr.     



17. Sa.     

18. So.     

19. Mo.     

20. Di.     

21. Mi.  21./22./23. Handball-Dorfturnier Beachplatz TV 

   Cafe Treffpunkt Dorfgemeinschaftsraum AWO 

22. Do.  21./22./23. Handball-Dorfturnier Beachplatz TV 

23. Fr.  21./22./23. Handball-Dorfturnier Beachplatz TV 

24. Sa. 19:00 „Bube Dame König“ – Neue Deutsche Folkmusik 
mit Juliane Weinelt, Till Uhlmann, Jan Oelmann 

Ev. Kirche Prot. Kirchenchor 

24. Sa.  24./25. Reitturnier Reitplatz Reitverein 

25. So.  24./25. Reitturnier Reitplatz Reitverein 

26. Mo.     

27. Di.     

28. Mi.  Wok-Kochkurs Dorfgemeinschaftsraum Landfrauen 

29. Do.     

30. Fr.     

31. Sa.  Glassammlung  AWO 

      

September 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. So.     

02. Mo.  Waldwandern  AWO 

03. Di.     

04. Mi.  Klangschalen-Meditation Dorfgemeinschaftsraum Landfrauen 

05. Do.     

06. Fr.  06./07./08./09. Kerwe Kurt-Kaufmann-Platz HUK 

07. Sa.  06./07./08./09. Kerwe Kurt-Kaufmann-Platz HUK 

08. So.  06./07./08./09. Kerwe Kurt-Kaufmann-Platz HUK 

   Kerwecafe Kerweplatz Landfrauen 

09. Mo.  06./07./08./09. Kerwe Kurt-Kaufmann-Platz HUK 

10. Di.     

11. Mi.  Stammtisch Dorfgemeinschaftsraum Landfrauen 

12. Do.     

13. Fr.     

14. Sa.  Abschluss Lese-Sommer Bürgerhaus Bücherei 
Schwegenheim 

15. So.     

16. Mo.     

17. Di.     

18. Mi.  Cafe Treffpunkt Dorfgemeinschaftsraum AWO 

19. Do.     

20. Fr.     

21. Sa.  21./22. Livezeit Aufführung Bürgerhaus Livezeit 

22. Sa.  Landesturntag Turnhalle TV 

   21./22. Livezeit Aufführung Bürgerhaus Livezeit 

23. Mo.     

24. Di.     

25. Mi.     

26. Do.     

27. Fr.     

28. Sa.  Glassammlung 
Herbstlese 

Dorfgemeinschaftsraum 
Dorfgemeinschaftsraum 

AWO 
Landfrauen 

   28./29. Livezeit Aufführung Bürgerhaus Livezeit 

29. So.  28./29. Livezeit Aufführung Bürgerhaus Livezeit 

30. Mo.     

      

      

      



Oktober 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Di.     

02. Mi.     
03. Do.  03/04./05./06. Ausflug MGV  

04 Fr.     

05. Sa.     

06. So.     

07. Mo.  Waldwandern  AWO 

08. Di.     

09. Mi     

10. Do.     

11. Fr.  Brennereiführung Hausbrand Landfrauen 

12. Sa.  Oktoberfest Bürgerhaus und 
Sporthalle 

Blaskapelle 
Schwegenheim 

13. So.     

14. Mo.     

15. Di.     

16. Mi  Cafe Treffpunkt Dorfgemeinschaftsraum AWO 

17. Do.  Blutspende Bürgerhaus DRK 

   Apfelernte Kräutergarten Obst- und 
Gartenbauverein 

18. Fr.     

19. Sa.     

20. So.  Keschdefeschd??? DGR/BGH SPD 

21. Mo.     

22. Di.     

23. Mi     

24. Do.     

25. Fr.  25./26.  175 Jahre MGV Bürgerhaus MGV 

26 Sa.  26.. MGV Konzert Bürgerhaus MGV 

   Glassammlung Dorfgemeinschaftsraum AWO 

27. So     

28 Mo.     

29. Di.     

30. Mi.     

31. Do.  SOS 45. Jubiläum  SOS 

      

November 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. Fr.     

02. Sa.     

03. So.  Waldwanderung mit dem Förster Neuer Bauhof Ortsgemeinde 

04. Mo.  Waldwandern  AWO 

05. Di.     

06. Mi     

07. Do.     

08. Fr.     

09. Sa.  XXL Lachfestival /  
Schlachtfest ab 11:30 

Bürgerhaus 
Sportheim 

HUK 
ASV 

10. So.     

11. Mo.     

12. Di.     

13. Mi  Stammtisch Dorfgemeinschaftsraum Landfrauen 

14. Do.     

15. Fr.     

16. Sa.  Schwarzrieslingfest Dorfgemeinschaftsraum CDU 



17. So.  Singen am Ehrenmal 
Kranzniederlegung am Volkstrauertag 

Ev. Kirche  
Ehrenmal Prot.Kirche 

MGV 
Ortsgemeinde 

18. Mo.     

19. Di.     

20. Mi.  Cafe Treffpunkt Dorfgemeinschaftsraum AWO 

21. Do     

22. Fr.     

23. Sa.  Glassammlung Dorfgemeinschaftsraum AWO 

24. So.  Singen auf dem Friedhof f. verstorbene Mitglieder und 
Ehrenmitglieder 

Friedhof MGV 

25. Mo.     

26. Di.     

27. Mi.     

28. Do.     

29. Fr.     

30. Sa..     

      

Dezember 
Dat
um 

Tag Zeit Veranstaltung Treffpunkt/ 
Veranstaltungsort 

Veranstalter: 

01. So.     

02. Mo.  Waldwandern  AWO 

03. Di.     

04. Mi.     

05. Do.     

06. Fr.  Weihnachtsfeier  Schwanensaal MGV 

07. Sa. 18:00 Weihnachtsfeier ab 18 Uhr Schützenhaus SSV 

08. So.     

09. Mo.     

10. Di.     

11. Mi.     

12. Do.     

13. Fr.     

14. Sa. 19:00 Weihnachtsfeier ab 19:00 Sportheim ASV 

15. So.     

16. Mo.     

17. Di.     

18. Mi.  Cafe Treffpunkt Dorfgemeinschaftsraum AWO 

19. Do.  Blutspende Bürgerhaus DRK 

20. Fr.     

21. Sa.  Glassammlung Dorfgemeinschaftsraum AWO 

22. So.     

23. Mo.     

24. Di.  Weihnachtslieder Lindenplatz Blaskapelle 

25. Mi.     

26. Do.     

27. Fr.  LuPi-Zeitschießen ab 19 Uhr  SSV 

28. Sa.  Weihnachtsmarkt ab 17 Uhr Parkplatz ASV ASV 

29. So.     

30. Mo.     

31. Di.     

Stand: 29.03.2024, sch. 


